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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 6 sierpnia 2024 r., informuję co następuje.
Od 1 października 2024 r. wchodzi w życie ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U z 2024 r. poz. 858), która wprowadza program rządowy  Aktywny Rodzic i jest elementem kompleksowej reformy systemu wspierania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Każda bydgoska placówka związana z realizacją opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 będzie mogła skorzystać z nowej, dużo większej kwotowo niż dotychczas formy pomocy.
Zaplanowana w budżecie miasta kwota na zadanie publiczne na lata 2023/2024 pn. „Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, sprawowanej w formie żłobka lub klubu dziecięcego” została wypłacona w dwóch transzach: I transza za okres od 1.09.2023 do 31.12.2023, natomiast II transza od 1.01.2024 r. do 31.08.2024 r. Środki finansowe 
z dotacji przekazano 32 podmiotom, z którymi podpisano umowę na realizację ww. zadania. Jednocześnie pragnę nadmienić, iż spora część dotacji przyznanej podmiotom zostaje niewykorzystana i zwrócona do budżetu miasta ze względu na mniejszą liczbę zapisanych dzieci niż wnioskowały podmioty w swoich ofertach. Warto również podkreślić, że 
w Bydgoszczy podmioty prywatne oferują obecnie blisko 2000 miejsc dla dzieci do lat 3, 
a wsparciem miasta objętych było blisko 1000 miejsc (około 50%).
[bookmark: _GoBack]W związku z ogłoszonym nowym programem rządowym o znacznie szerszym zasięgu niż dotychczasowy program miejski i rządowy łącznie, nie ma zasadności ogłaszania przez Miasto Bydgoszcz kolejnej edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą „Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, sprawowanej w formie żłobka 


lub klubu dziecięcego”. Porównując dotychczasowe wsparcie rodziców mających dzieci 
w żłobkach, była to kwota 400 zł z budżetu państwa plus 320 zł z budżetu miasta – czyli łącznie 720 zł miesięcznie na 1 dziecko w żłobku. Od października będzie to kwota 1500 zł, czyli ponad dwukrotnie wyższa.
W przypadku gdy rząd wprowadza programy „konsumujące” i rozszerzające nasze programy miejskie rezygnujemy z miejskiego wsparcia dublującego te programy, a środki finansowe kierujemy na potrzeby mieszkańców w innych obszarach.
Aktualnie budżet w rozdziale 85516 nie został jeszcze zmieniony, stosowne zmiany zostaną przedstawione radnym na sesji Rady Miasta.

